
  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I Istituto Comprensivo di Nocera Inferiore 

Angelo e Francesco Solimena 
 

 

 Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

Via Nola n.1 84014 Nocera Inferiore (SA) 

Tel. 0815176356 - 0815178561 - Fax 081-0103478 

 

e-mail: saic8bs008@istruzione.it PEC: saic8bs008@pec.istruzione.it 

primoicnocerainferiore.it 
     C.F.: 94076700650    

 

   C.U.U. UF6GR8 

 

 

 

 

 

Avviso Pubblico D.M. 19 02/02/24 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU 

 

Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-47055  

 

Titolo progetto: "SOLIMENA per tutti e per ciascuno"  

 

CUP: B34D21000260006 
 

Decreto per il conferimento di incarichi individuali ad esperti docenti interni IN POSSESSO 

DI SPECIFICHE COMPETENZE – Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di 

motivazione e di accompagnamento 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche” e, in particolare, l’articolo 21; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti 

di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di 

garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici 

programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 



 

 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola 2019-2021 del 18 gennaio 

2024; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, 

del 2 agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei 

connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 

applicabili al bilancio generale dell’Unione, che  modifica i  regolamenti (UE) n. 

1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, 

n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n.541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, 

Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021; 

VISTO il decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° 

luglio 2021, n. 101, recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 

ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 

istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la 

rendicontazione della spesa sociale; 

     VISTO  il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 

29 luglio                                     2021, n. 108, recante «Governance del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza e prime misure di                     rafforzamento delle strutture amministrative 

e di accelerazione e snellimento delle procedure» e, in                    particolare, l’art, 41, 

comma 2-ter; 

 VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTO il D.M. 19 02/02/24 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica” PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4 - 

COMPONENTE 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università – finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 
 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 6215 del 30.10.2024, firmato dal Ministero dell’istruzione 

e del merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice 

dell’Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza l'attuazione del 

progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-47055 dal titolo "SOLIMENA per tutti e per ciascuno” per un 

importo pari a € 55.699,19; 

 

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione scolastica con prot. n. 5349 del 03.10.2024 



 

 

a partecipare all'avviso pubblico: D.M. 19 02/02/24 “Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica” PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4 - 

COMPONENTE 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

 VISTO  il Programma annuale E.F.2024; 

 

VISTO   il D.I. n. 129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5; 

  

VISTO  il proprio decreto di assunzione in bilancio del finanziamento assegnato prot.6251 del 

30.11.2024; 

 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto di avvalersi della collaborazione di Esperti 

Docenti Interni per la realizzazione delle attività previste e funzionalmente vincolate all’effettivo 

raggiungimento di target e milestone di Progetto; 

 

VISTA la determina prot.n. 7346 del 06.12.2024, con la quale l’Istituzione scolastica ha definito 

l’avvio di una selezione volta al conferimento di incarichi individuali, avente ad oggetto percorsi 

di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e di accompagnamento per la 

prevenzione della dispersione scolastica per una durata che avrà inizio dall’affidamento 

dell’incarico e si concluderà nel maggio 2025;  

 

VISTO l’ Avviso di selezione prot. n. 7347 del 06.12.2024; 

 

CONSIDERATO che alla data del 13.12.2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione 

delle manifestazioni di interesse, si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute; 

 

VISTO il verbale della selezione, prot.n. 7494 del 13.12.2024, che riporta la graduatoria dei 

candidati idonei, sottoscritto dalla Commissione incaricata con decreto prot.n. 7364 del 09.12.2024; 

 

CONSIDERATO che la graduatoria suddetta risultava essere immediatamente esecutiva, in 

quanto risultava pervenuta una singola candidatura per ciascuna edizione;   

 

VISTA la dichiarazione resa dalla Docente Barba Maria Pia ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 

445/2000 relativa alla insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di 

interessi; 

 

VISTA la dichiarazione resa dal prof.ssa Torrone Milena ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 

445/2000 relativa alla insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di 

interessi; 

 

VISTA la dichiarazione resa dal prof.s s a  F a g g i a n o  P a o l a  ai sensi dell’art. 47 del 



 

 

D.P.R. n. 445/2000 relativa alla insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di 

conflitto di interessi;  

 

VISTA la dichiarazione resa dalla prof.ssa Apuzzo Claudia ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 

445/2000 relativa alla insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di 

interessi; 

 

VISTA la dichiarazione resa dal Prof. Speranza Vincenzo ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 

445/2000 relativa alla insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di 

interessi; 

 

VISTA la dichiarazione resa dalla Prof.ssa bevilacqua Loredana ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 

n. 445/2000 relativa alla insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di 

interessi; 

 

VISTA la dichiarazione resa dalla Prof.ssa Eusebio Caterina ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 

445/2000 relativa alla insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di 

interessi; 

 

VISTA la dichiarazione resa dal Prof. Capaldo Agostino ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 

445/2000 relativa alla insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di 

interessi; 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del Decreto Legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 33/2013; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante 

«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

▪ di approvare la graduatoria di cui al verbale prot.n. 7494 del 13.12.2024, della 

Commissione incaricata con Decreto prot.n. 7364 del 09.12.2024; 

 

  
CANDIDATO 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

 
TIPOLOGIA 

1 BARBA MARIA PIA 20 INTERNA 

 
2 

 
TORRONE MILENA 

 
5,50 

INTERNA 

 
3 

 
FAGGIANO PAOLA 

 
8 

INTERNA 



 

 

 
4 

 
APUZZO CLAUDIA 

 
11 

INTERNA 

5 BARBATO ROSA 16 INTERNA 

6 SPERANZA VINCENZO 8,50 INTERNA 

7 BEVILACQUA LOREDANA 10 INTERNA 

8 EUSEBIO CATERINA 21 INTERNA 

9 CAPALDO AGOSTINO 11 INTERNA 

10 BEVILACQUA LOREDANA 10 INTERNA 

 

 

▪ di conferire l’incarico individuale, avente ad oggetto Percorsi di potenziamento delle 

competenze di base, di motivazione e di accompagnamento, ai docenti innanzidetti con 

successiva lettera di incarico; 

▪ di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché 

nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla 

trasparenza sopra richiamata. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Anna Cristiana Pentone 
 

 

  

 

 


		2024-12-16T11:25:42+0100
	ANNA CRISTIANA PENTONE


		2024-12-16T11:26:40+0100
	I Istituto Comprensivo Nocera Inferiore




